

**ÉTAT DES ACTIVITÉS FINANCIÈRES
COMPARATIF 31 AOÛT 2018 VS 31 AOÛT 2019**

| | RÉALISATIONS 31 août 2018 (8 mois) | RÉALISATIONS 31 août 2019 (8 mois) |
|---|---|---|
| Revenus | | |
| Taxes | 9 039 880 \$ | 9 506 433 \$ |
| Tenant lieu de taxes | 1 951 \$ | 46 795 \$ |
| Transferts | 195 653 \$ | 175 879 \$ |
| Services rendus | 327 079 \$ | 322 347 \$ |
| Autres revenus | 390 125 \$ | 416 505 \$ |
| Total revenus municipaux | 9 954 688 \$ | 10 467 959 \$ |
| Charges | | |
| Administration publique | 887 037 \$ | 910 921 \$ |
| Sécurité publique | 1 671 065 \$ | 1 747 298 \$ |
| Transport | 1 886 647 \$ | 2 152 237 \$ |
| Hygiène du milieu | 863 219 \$ | 916 944 \$ |
| Santé Bien Être | 8 793 \$ | 5 656 \$ |
| Aménagement, urbanisme | 288 634 \$ | 343 248 \$ |
| Développement économique | 216 155 \$ | 224 520 \$ |
| Activités récréatives | 320 959 \$ | 347 821 \$ |
| Activités culturelles | 258 473 \$ | 249 390 \$ |
| Frais de financement | 128 356 \$ | 110 250 \$ |
| Amortissement des immobilisation | 0 \$ | 0 \$ |
| Total charges | 6 529 338 \$ | 7 008 285 \$ |
| Excédent (déficit) de fonctionnement <u>avant</u> conciliation à des fins fiscales | 3 425 350 \$ | 3 459 674 \$ |
| CONCILIATION À DES FINS FISCALES | | |
| Immobilisations | | |
| Amortissement | 0 \$ | 0 \$ |
| Produit de cession | 0 \$ | 0 \$ |
| (Gain) perte sur cessation | 0 \$ | 0 \$ |
| | 0 \$ | 0 \$ |
| Financement | | |
| Remboursement de la dette à long terme | -999 444 \$ | -916 011 \$ |
| Affectations | | |
| Activités d'investissements | -48 762 \$ | -113 841 \$ |
| Excédent accumulé | | |
| Excédent de fonctionnement non affecté | 65 608 \$ | 124 999 \$ |
| Excédent de fonctionnement affecté | 0 \$ | 162 730 \$ |
| Réserves financières et fonds réservés | -364 037 \$ | -298 118 \$ |
| | -347 191 \$ | -124 230 \$ |
| Total des éléments de la conciliation à des fins fiscales | -1 346 635 \$ | -1 040 241 \$ |
| Excédent(déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales | 2 078 715 \$ | 2 419 433 \$ |